

N:o 91.

Ant. till Riksd. Kansli d. 5 Maj 1869, kl. 10 f. n.

Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande Stats-Utskottets Utlåtande N:o 69, öfver Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om Tullverkets aflönings- och utgifts-stater för år 1870.
(1:sta U. A.)

Vid föredragning af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 69, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition med förnyadt förslag till normal aflöningsstat och till stater å öfriga utgifter och omkostnader vid Tullverket för år 1870, hafva Kamrarne endast i nedannämnda frågor fattat sinsemellan skiljaktiga beslut.

Uti *1:sta punkten* hade Utskottet hemställt, "att Kongl. Maj:ts nådiga förslag om bibehållande af distrikchefsbefattningarne i vestra och södra tulldistrikten måtte af Riksdagen godkännas". Denna hemställan är af Första Kamraren bifallen, hvaremot Andra Kamraren, med afslag derå, bifallit de förslag, som under mom. a) och c) blifvit framställda i Herr *A. W. Björcks* vid Utlåtandet fogade reservation, att nemligen "Riksdagen måtte i underdånighet anmäla, att Riksdagen icke kunnat bifalla Kongl. Maj:ts nådiga förslag om bibehållande af distrikchefsbefattningarne, utan beslutit att samtliga dessa embeten, jemte dervid anställda expeditioner, böra vid slutet af innevarande år indragas, och att Riksdagen för den tjänsteman, som af Kongl. Maj:t kan blifva förordnad att utöfva högsta befälet öfver den yttre tullbevakningen i Skåne, uppfört i staten en summa af

6,000 R:dr, att utgå med 3,500 R:dr såsom lön, 1,500 R:dr såsom tjenstgöringspenningar och 1,000 R:dr såsom ersättning för resekostnader;" och blef i anledning af detta beslut mom. d) i nyssnämnda reservation, innefattande yttrande om de belopp, som skulle innehafvarne af de indragna tjensterna å indragningsstat tillkomma, till Utskottet återförvisadt.

Utskottet har icke haft tillfälle att erhålla närmare kännedom om beskaffenheten af de fullmagter eller förordnanden, som äro de särskilda tulldistriktcheferna och de hos dem anställde tjenstemän meddelade; och då det dessutom icke torde kunna anses lämpligt, att ifrågavarande befattningar nu skulle indragas, utan att Kongl. Maj:t, som bestämt aflöningsvilkoren för desamma, beredes tillfälle att föreslå den framtida godtgörelse, som må böra befattningarnes nuvarande innehafvare tilläggas, hemställer Utskottet,

1:o att Andra Kammaren måtte besluta att, i sammanhang med den underdåniga anmälan om beslutet angående indragning af distriktchefsembetena jemte dervid anställda expeditioner, Riksdagen må hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag afgifva förslag i fråga om de belopp, som anses böra nuvarande innehafvare af samtliga de indragna tjensterna å indragningsstat tillkomma.

Under förutsättning af Andra Kammarens bifall härtill föreslår Utskottet, för afgörande af frågan om distriktchefsembetenas indragning, följande voteringspropositioner:

2:o "Den, som vill, att Kongl. Maj:ts nådiga förslag om bibehållande af distriktchefsbefattningarne i vestra och södra tulldistrikten må af Riksdagen godkännas, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen beslutit dels i underdånighet anmäla, att Riksdagen icke kunnat bifalla Kongl. Maj:ts nådiga förslag om bibehållande af distriktchefsbefattningarne, utan beslutit att samtliga dessa embeten, jemte dervid anställda expeditioner, böra vid slutet af innevarande år indragas, och att Riksdagen för den tjensteman, som af Kongl. Maj:t kan blifva förordnad att utöfva högsta befälet öfver den yttre tullbevakningen i Skåne, uppfört i staten en summa af 6,000 R:dr, att utgå med 3,500 R:dr såsom lön, 1,500 R:dr

såsom tjenstgöringspenningar och 1,000 R:dr såsom ersättning för resekostnader, dels ock i sammanhang dermed anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag afgifva förslag i fråga om de belopp, som anses böra nuvarande innehafvarne af samtliga de indragna tjänsterna å indragningsstat tillkomma."

Utskottets i 3:dje punkten gjorda hemställan om aflåtande af underdånig skrifvelse i fråga om göromålen ordnande inom General-tullstyrelsen m. m. är af Andra Kammaren bifallen, men af Första Kammaren afslagen, hvadan frågan härom förfallit; hvilket Utskottet

3:o här endast skolat anmäla.

9:de punkten, deruti Utskottet hemställt, att Riksdagen måtte under nedannämnda rubriker anvisa för år 1870 följande af Kongl. Maj:t äskade belopp, nemligen:

a) Ordinarie aflöningsstat	1,304,563: 50.
b) Öfvergångsaflöningsstat	78,380: --
c) Öfvergångsstaten för uppbördsprovision, <i>förslagsanslag</i>	60,000: —
d) Ålderstilläggsstaten, <i>förslagsanslag</i>	98,000: —
e) Indragningsstaten, <i>förslagsanslag</i>	95,000: —

äfvensom 14:de punkten, innefattande hemställan att under rubrik »Tullverket, förslagsanslag att af tullmedlen direkte utgå», måtte å Riksstatsens Sjunde Hufvudtitel få uppföras för år 1870 det utaf Kongl. Maj:t äskade belopp 1,997,000 R:dr, — äro af Första Kammaren godkända men af Andra Kammaren till Utskottet återförvisade. Denna återremiss torde icke afse annat än iakttagande af de förändringar i beloppen, som skulle af Andra Kammarens beslut blifva en följd.

Derest vid den gemensamma voteringen Riksdagens beslut utfaller i enlighet med den af Utskottet föreslagna Nej-proposition, skulle deraf för-anledas minskning i *aflöningsstaten* med följande belopp, nemligen:

inom *vestra* distriktet,

för 1 Distriktchef	8,000: —
» 1 Distriktchefs-sekreterare och tullfiskal	2,500: —
» 1 Vaktmästare	700: —
» 1 e. o. Kanslist	600: —
Transport	11,800: —

Transport 11,800: —

inom södra distriktet,

för 1 Distriktchef	7,500: —	
» 1 Distriktchefs-sekreterare och tullfiskal	2,500: —	
» 1 Vaktmästare	700: —	
» 1 Skrifvarebiträde	400: —	
		22,900: —

hvaremot aflöningsstaten komme att ökas *dels* med de enligt 1868 års stat uppförda aflöningsbelopp för tullfiskalen i vestra distriktet

1,800: —

för dito i södra dito

1,200: —

dels ock med aflöningen för den tjensteman, som skulle erhålla befälet öfver den yttre tullbevakningen i Skåne, nemligen 3,500 R:dr i lön, 1,500 R:dr i tjenstgöringspenningar och 1,000 R:dr såsom ersättning för resekostnader, eller tillhopa

6,000: —

9,000: —

hvadan nedsättningen i aflöningsstatens anslag komme att utgöra

13,900: —

Vidare bör minskning jemväl ega rum *dels* i anslaget till *öfvergångs-aflöningsstat* med de för distriktchefen i sydöstra distriktet samt den hos honom anställde sekreterare å nämnda stat uppförda belopp, tillhopa 6,400 R:dr, och *dels* i förslagsanslaget till *öfvergångsstaten för uppbördsprovision* med de belopp, som för närvarande beräknas utgå till de distriktchefer, hvilka åtnjuta sådan aflöningsförmån, eller dem i Göteborg och Calmar, med tillhopa i rundt tal 12,000 R:dr.

Då ledning saknas för beräkning af de belopp, som vid nästkommande riksdag kunna blifva till utgående från *indragningsstaten* anvisade åt innehafvarne af nyss omförmälda tjenstebefattningar, synes det Utskottet, som skulle det af Kongl. Maj:t för indragningsstaten föreslagna anslag lämpligen kunna förhöjas med summan af de belopp, hvarmed aflöningsstaten, *öfvergångs-aflöningsstaten* och *öfvergångsstaten* för uppbördsprovision skulle komma att minskas; helst giltig anledning icke lärer förefinnas att nu göra ändring i slutsumman för Tullverkets anslag, hvilken redan ingår i de af Utskottet uppgjorda kalkyler öfver statsregleringen; hemställande alltså Utskottet,

4:o att Andra Kammaren må godkänna Utskottets förslag om upptagande af Tullverkets anslag till 1,997,000 R:dr; och

- 5:o att Riksdagen må bemyndiga Stats-Utskottet att, vid uppgörande af förslag till Riksdagens underdåniga skrivelse i ämnet, uppföra för de särskilda aflönings- och utgifts-staterna vid Tullverket de belopp, som, i enlighet med ofvan uttalade åsigter, öfverensstämma med det beslut, hvilket vid den gemensamma voteringen varder af Riksdagen antaget.

Stockholm den 4 Maj 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.